
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА

УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА

ПРИКАЗ

30.12.2015 г.Тамбов №532

Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных
услуг муниципальным бюджетным дошкольным образовательным
учреждениям на I квартал 2016 года

В соответствии с Постановлением администрации города Тамбова
от 31.12.2015 № 9662 «О Порядке формирования муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений городского округа - город Тамбов и финансового
обеспечения вьшолнения муниципального задания», в целях совершенствования
деятельности подведомственных муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждений и установления системы требований
к предоставлению муниципальных услуг в сфере дошкольного образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальные задания на оказание муниципальных
услуг муниципальным бюджетным дошкольным образовательным
учреждениям на I квартал 2016 года, согласно приложениям №№1 - 50.

2. Отделу развития дошкольного образования (Глушкова)
осуществлять контроль выполнения муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг муниципальными бюджетными дошкольными
образовательными учреждениями.

3. Начальнику отдела финансов (Очнева) обеспечить содействие в
размещении муниципального задания в системе «Электронный бюджет».

4. Директору муниципального казённого учреждения «Ресурсный центр
дошкольного образования» (Маняхина) обеспечить техническое сопровождение в
размещении муниципального задания в сети «Интернет».

5. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждений определить ответственного за предоставление
отчёта о выполнении муниципального задания в управление дошкольного
образования администрации города Тамбова и размещение его в сети
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления дошкольного образования С.О. Батасову.

Начальник управления
дошкольного образования Н.А.Полунина



Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления
дошкольного образования

. X? №

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ на I квартал 2016 года

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №57 "Катюша"
(Наименование муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения)

Вид деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения: образовательная.

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги: "Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования"

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица в возрасте до 8 лет.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный номер
реестровой записи

00000000000683Р09
07117840001004002
01007100101

00000000000683Р09
07117840001004003
01006100101

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

Содержание 1

(наименование

адаптированная
образовательная
программа

адаптированная
образовательная
программа

Содержание 2

(наименование

обучающиеся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ)

обучающиеся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ)

Содержание 3

(наименование

от 1 до 3 лет

от 3 до 8 лет

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

муниципальной услуги

Условие 1

^наименование

очная

очная

Условие 2

(наименование
показателя)

Показатель качества муниципальной услуги

001 . Укомплектованность учреждения
педагогическими кадрами

002. Информационная открытость
деятельности учреждения

003. Результативность коррекционно-
эазвивающей работы

001. Укомплектованность учреждения
педагогическими кадрами

002. Информационная открытость
деятельности учреждения

003. Результативность коррекционно-
развивающей работы

ОКЕИ
1анменова

ние

%

%

%

%

%

%

Код

744

744

744

744

744

744

Значение
показателя

качества
муниципальной
услуги на 2016

год

100

100

не менее 87

100

100

не менее 87

00000000000683Р09
07117840003010002
01002100101

00000000000683Р09
07117840003010003
01001100101

не указана

не указана

от 1 до 3 лет

от 3 до 8 лет

очная

очная

001. Укомплектованность учреждения
педагогическими кадрами

002. Информационная открытость
деятельности учреждения

001. Укомплектованность учреждения
педагогическими кадрами
002. Информационная открытость
деятельности учреждения

%

%

%

%

744

744

744

744

100

100

100

100

3.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный номер
реестровой записи

00000000000683Р09
07117840001004002
01007100101

00000000000683Р09
07117840001004003
01006100101

00000000000683Р09
07117840001004003
01006100101
00000000000683Р09
07117840003010003
01001100101

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

Содержание 1

(наименование
показателя)

2

адаптированная
образовательная
программа

адаптированная
образовательная
программа

не указана

не указана

Содержание 2

(наименование
показателя)

3

обучающиеся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ)

обучающиеся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ)

Содержание 3

(наименование
показателя)

4

от 1 до 3 лет

от 3 до 8 лет

от 1 до 3 лет

от 3 до 8 лет

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

муниципальной услуги

Условие 1

наименование
показателя)

5

очная

очная

очная

очная

Условие 2

(наименование
показателя)

6

Показатель объёма муниципальной услуги

7

)01. Число обучающихся

002. Число человекодней обучения

001. Число обучающихся

002. Число человекодней обучения

001. Число обучающихся

002. Число человекодней обучения

001. Число обучающихся

002. Число человекодней обучения

Единица измерения по
ОКЕИ

1анменова
ние

а

человек

единица

человек

единица

человек

единица

человек

единица

Код

9

792

642

792

642

792

642

792

642

Значение
показателя

объёма
муниципальной
услуги на 2016

год

10

0

0

31

1242

23

922

136

5449

1. Наименование муниципальной услуги: "Присмотр и уход"
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица в возрасте до 8 лет.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

муниципальной услуги

Условие 1 Условие 2

Показатель качества муниципальной услуги

Единица измерения по
ОКЕИ

Значение
показа геля

качества
муниципальной
услуги на 2016



1

00000000000683Р09
07117850011004000

09008100

00000000000683Р09
07117850012004000
09007100101

00000000000683Р09
07117850005004000
09006100101

(наименование

физические лица
за исключением
льготных
категорий

дети-сироты и
дети, оставшиеся
без попечения

родителей

дети-инвалиды

(наименование (наименование наименование

не указано

не указано

не указано

(наименование

показателя)

наименование показателя

001. Выполнение физиологических и

денежных норм питания

001 . Выполнение физиологических и
денежных норм питания

001. Выполнение физиологических и

денежных норм питания

1аименова

ние

%

%

%

Код

744

744

744

год

100

100

100

4.7. Пок-ячатели: характери.чуютпие объем муниципальной УСЛУГИ:

Уникальный номер

реестровой записи

00000000000683Р09
07 И 78500 И 004000
09008100

00000000000683 Р09
07117850012004000
09007100101

00000000000683Р09
07117850005004000
09006100101

Показатель, характеризующий содержание

муниципальной услуги

Содержание 1

(наименование

физические лица
за исключением
льготных
категорий

дети-сироты и
дети, оставшиеся
без попечения

родителей

дети-инвалиды

Содержание 2

(наименование

Содержание 3

(наименование

Показатель, характеризующий

условия (формы) оказания

муниципальной услуги

Условие 1

наименование

не указано

не указано

не указано

Условие 2

(наименование

показателя)

Показатель объёма муниципальной услуги

001. Число человекодней пребывания

002. Число детей

001 . Число человекодней пребывания

002. Число детей

001. Число человекодней пребывания

002. Число детей

Единица измерения по

ОКЕИ

-Ьшмснова

ние

единица

человек

единица

человек

единица

человек

Код

642

792

642

792

642

792

Значение

показателя

объёма
муниципальной

услуги на 2016
год

7573

189

40

I

0

0

4. Предельные размеры (тарифы) на оплату услуг либо порядок их установления:
Нормативный правовой акт

вид
1

принявший орган
2

дата
з

номер
2

наименование
5

Установление

Постановление

администрация города Тамбова

администрация города Тамбова

02.10.2013

02.03.2015

№ 8295 (ред. от 13.03.2014)

№ 1946

'Об утверждении Порядка
установления размера, начисления,
взимания и расходования платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за
детьми, освающими образовательные
программы дошкольного образования в

муниципальных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность" (с изменениями,
внесёнными постановлением от
13.03.2014 №1830)

" Об установлении ежемесячного
размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр
и уход за ребёнком в муниципальных
дошкольных образовательных
организациях города Тамбова"

5. Порядок оказания муниципальной услуги.

5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Учреждение оказывает услуги в соответствии с:
Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Законом Российской Федерации от 08.05.2010 № 83 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных учреждений)» с изменениями;
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 №26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций»;
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.08.2013 №1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования»;
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования»;

соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнения работ);
Уставом образовательного учреждения.



<> 2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования
| _1
1 . Информация в Тамбовском областном государственном казённом
учреждении «Многофункциональный центр предоставления услуг

населению»

2. Информация у входа в образовательное учреждение

3. Информация размещается в помещениях образовательного
учреждения на информационном стенде в свободном доступе и
удобном для обозрения месте

4. Информация в договоре между родителями (законными
представителями) и образовательным учреждением

5. Информация на №еЬ-сайте образовательного учреждения в сети
Интернет

Состав размещаемой информации

О порядке предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,
остановка на учёт и зачисление детей в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие основную
общеобразовательную программу дошкольного образования (детские
ады)», о деятельности образовательных учреждений

У входа в учреждение размещается информация о наименовании

образовательного учреждения (вывеска)

об организационно-правовом обеспечении деятельности

образовательного учреждения;
о структуре, режиме работы образовательного учреждения и условиях

приёма;

о часах приёма специалистов образовательного учреждения по

вопросам приёма в учреждение;

о реализуемых образовательных программах;

о дополнительных образовательных услугах (для платных - с

указанием цен);

о наименовании, адресе и телефонах вышестоящего органа
(управления дошкольного образования администрации города

Тамбова)

- об адресах \УеЬ-сайтов образовательного учреждения и
вышестоящего органа (управления дошкольного образования
администрации города Тамбова) в сети Интернет

- о режиме работы образовательного учреждения;

- о реализуемых образовательных программах;

- о медицинском обслуживании;

- о дополнительных образовательных услугах (для платных - с

указанием цен);

- о порядке начисления и размере родительской платы.

- общие сведения об образовательном учреждении;

- об организационно-правовом обеспечении деятельности

образовательного учреждения;

- о персональном составе администрации и педагогических работников
образовательного учреждения с указанием уровня образования и
квалификации;
- о реализуемых образовательных программах;

Частота обновления
информации

при внесении изменений

при изменении наименования
образовательного учреждения

при внесении изменений

ежегодно на начало учебного года

в течение десяти рабочих дней со дня
создания, получения или внесения
соответствующих изменений

- о материально-техническом обеспечении и об оснащённости

образовательного процесса

- о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств
по итогам финансового года;

- о плане финансово-хозяйственной деятельности;

- о дополнительных образовательных услугах (для платных - порядок
оказания, в том числе образец договора об оказании платных
образовательных услуг, с указанием стоимости).

6. Информирование приличном обращении Уполномоченные работники образовательного учреждения в ходе
приёма в образовательное учреждение и во время пребывания
участников образовательных отношений в образовательном
учреждении при личном обращении потребителей предоставляют
необходимые сведения и разъяснения об оказываемых муниципальных
услугах.

По мере обращения

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения вьшолнения муниципального задания
- реорганизации образовательного учреждения;
- изменение типа образовательного учреждения;
- в иных случаях, когда образовательное учреждение не обеспечивает выполнение задания или имеются основания предполагать, что задание не будет
выполнено в полном объёме или в соответствии с иными установленными требованиями.

2. Иная информация, необходимая для вьшолнения (контроля за выполнением) муниципального задания: данные мониторингов по показателям качества
и объёма оказываемых услуг.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
Формы контроля

1 . Камеральная проверка по отчётам об исполнении муниципального
задания за квартал отчётного финансового года

2, Камеральная проверка по отчётам об исполнении муниципального
задания за отчётный финансовый год

3. Выездная проверка выполнения задания, включая качество, объем и
порядок оказания услуг

Периодичность

1 раз в квартал до 15 числа месяца, следующего за отчётным

1 раз в год до 1 5 января очередного финансового года

По мере необходимости в случае поступлений обоснованных жалоб и
обращений потребителей, предписаний контролирующих органов

Органы, осуществляющие контроль

Управление дошкольного образования

Управление дошкольного образования

Управление дошкольного образования



4. Требования к отчётности об исполнении муниципального задания.
Мониторинг выполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг проводится на основании заполнения установленных форм
отчётности. Данные всех форм мониторинга должны быть сопоставимы между собой и другими предоставляемыми образовательным учреждением
данными.
Руководитель образовательного учреждения несёт персональную ответственность за достоверность данных об исполнении муниципального задания,
предоставляемых в управление дошкольного образования, а также за нецелевое использование средств субсидии.
При выявлении нецелевого использования бюджетных средств, выделенных на выполнение муниципального задания, управление дошкольного
образования вправе приостановить финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

4.1 периодичность представления отчётов о выполнении муниципального задания: 1 раз в квартал

4.2 сроки предоставления отчётов о выполнении муниципального задания: до 15 числа месяца, следующего за отчётным
4.3 иные требования к отчётности о выполнении муниципального задания: Одновременно с отчётом составляется пояснительная записка, содержащая:
а) выводы о степени достижения плановых значений показателей качества (объёма) муниципальных услуг, непосредственного и конечного результата
оказания муниципальных услуг;
б) предложения необходимых мер по обеспечению достижения плановых значений показателей качества (объёма) муниципальных услуг,
непосредственного и конечного результата оказания муниципальных услуг в очередном году и плановом периоде.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: допустимое (возможное) отклонение от установленных показателей объёма
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 5%.



6. Формы отчёта о выполнении муниципального задания.

ОТЧЁТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №57 "Катюша"
(Наименование муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения)

Вид деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения: образовательная.

Периодичность: I квартал
(указывается в соответствии с периодичностью предоставления отчёта о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)

Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги: "Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования"
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица в возрасте до 8 лет.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

=• а

I I
II
и С
Е 0.

000000000
00683Р090
71 1784000
100400201
007100101

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

1-Н

Я
Е
Я

Ч
О

адаптированн
ая
образователь
ная

профамма

14

а
я

1

обучающие
сяс
ограниченн
ыми
возможност
ями
здоровья
(ОВЗ)

т
л

к

от 1 до 3
лет

Наименование показателя качества муниципальной
услуги

30 1 .Укомплектованность учреждения
педагогическими кадрами (средний
показатель за отчётный период)

002. Информационная открытость
деятельности учреждения в части
соответствия наполняемости и качества ^еЪ-
сайта МБДОУ требованиям законодательства
Российской Федерации ( показатель на конец

отчётного периода)

8

и
зм

ер
е!

|

к
3

/0

0/

Значение
показателя

качества
муниципальной

услуги,
утвержденное в
муниципальном

задании на

100

100

Фактическое
значение за

ОТЧЁТНЫЙ

период

Характеристика причин
отклонения от запланированных

значений

Источник информации о
фактическом значении

показателя

Тарификация
МБДОУ, мониторинг

кадровой
обеспеченности

Мониторинг ведения
\УеЬ-сайтов МБДОУ

000000000
00683 Р090
711784000
100400301
006100101

000000000
00683Р090
711784000
301000201
002100101

даптированн
ая

бразователь
ная
программа

не указана

бучающие
я с
граниченн
1МИ

озможност
ми
доровья

ОВЗ)

т З д о 8
ет

от 1 до 3
лет

03. Результативность коррекционно-
азвивающей работы (2кв., год)

0 1 . Укомплектованность учреждения
педагогическими кадрами (средний
показатель за отчётный период)

'02. Информационная открытость
деятельности учреждения в части

оответствия наполняемости и качества \УеЬ-
айта МБДОУ требованиям законодательства

Российской Федерации ( показатель на конец
отчётного периода)

003. Результативность коррекционно-
>азвивающей работы (2кв., год)

00 1 . Укомплектованность учреждения
педагогическими кадрами (средний
показатель за отчётный период)

002. Информационная открытость
деятельности учреждения в части
соответствия наполняемости и качества XV еЬ-
сайта МБДОУ требованиям законодательства
Российской Федерации ( показатель на конец
отчётного периода)

%

%

%

/0

%

%

не менее 87

100

100

не менее 87

100

100

Мониторинг
ффективности
редоставления
оррекционной
омощи
оспитанникам с ОВЗ
а основании отчёта

МБДОУ по
>езультатам ПМПК

Тарификация
МБДОУ, мониторинг

адровой
беспеченности

МБДОУ

Мониторинг ведения
\УеЪ-сайтов МБДОУ

Мониторинг
эффективности
предоставления
коррекционной
помощи
воспитанникам с ОВЗ
на основании отчета

МБДОУ по
результатам ПМПК

Тарификация
МБДОУ, мониторинг
кадровой
обеспеченности
МБДОУ

Мониторинг ведения
*еЪ-сайтов МБДОУ



000000000
00683Р090
711784000
301000301
001100101

не указана от 3 до 8
лет

001. Укомплектованность учреждения
педагогическими кадрами (средний
показатель за отчётный период)

002. Информационная открытость
деятельности учреждения в части
соответствия наполняемости и качества \УеЬ-
сайта МБДОУ требованиям законодательства
Российской Федерации ( показатель на конец

отчётного периода)

%

%

100

100

Тарификация
МБДОУ, мониторинг
кадровой
обеспеченности

МБДОУ

Мониторинг ведения
\УеЬ-сайтов МБДОУ

^ 7 ГТпкячятепги хярякткричшоптие оЯт,ем муниципальной УСЛУГИ:

г- »
К в

* §
)К "

1 *II•^ ся **>> &

000000000
00683Р090
711784000
100400201
007100101

000000000
00683Р090
711784000
100400301
006100101

Показатель, характеризующий содержание

муниципальной услуги

и
5

1
и

1

адаптированы
ая
образователь
ная
программа

адаптированы
ая
образователь
ная
программа

4»
а

1
I

обучающие
ся с
ограничены
ыми
возможност
ями
здоровья
(ОВЗ)

обучающие
ся с
ограничены
ыми
возможност
ями
здоровья
(ОВЗ)

м
4>

1
1§
и

от 1 до 3
лет

от 3 до 8
лет

Наименование показателя качества муниципальной

услуги

001. Число обучающихся (среднее количество

за отчетный период)

)02. Число человекоднеЙ обучения ( за
истекший период отчётного года с
нарастающим итогом)

001. Число обучающихся (среднее количество
за отчётный период)

002. Число человекоднеЙ обучения ( за
истекший период отчётного года с
нарастающим итогом)

8
Ж

и
зм

ер
е

аа
ва
&

чел.

ед.

чел.

ед.

Значснис

показателя

качества
муниципальной

услуги,
утверждённое в

муниципальном

задании на

отчётный период

0

о

31

1242

Фактическое
значение за

отчётный

период

Характеристика причин
отклонения от запланированных

значений

,

Источник информации о

фактическом значении

показателя

Табели учёта
посещаемости детей,

мониторинг
укомплектованности

МБДОУ

Табели учёта
посещаемости детей,

мониторинг
посещаемости
воспитанниками

МБДОУ

Табели учёта
посещаемости детей,

мониторинг
укомплектованности

МБДОУ

Табели учёта
посещаемости детей,
мониторинг
посещаемости
воспитанниками

МБДОУ

000000000
00683Р090
711784000
100400301
006100101

000000000
00683Р090
711784000
301000301
001100101

не указана

не указана

от 1 до 3
лет

от 3 до 8
лет

001. Число обучающихся (среднее количество
а отчётный период)

002. Число человекоднеЙ обучения ( за
истекший период отчётного года с
нарастающим итогом)

)01. Число обучающихся (среднее количество
за отчётный период)

002. Число человекоднеЙ обучения ( за
истекший период отчётного года с
нарастающим итогом)

чел.

ед.

чел.

ед.

23

922

136

5449

Табели учёта
посещаемости детей,

мониторинг
укомплектованности

МБДОУ

Табели учёта
посещаемости детей,

мониторинг
посещаемости

воспитанниками
МБДОУ

Табели учёта
посещаемости детей,
мониторинг
укомплектованности

МБДОУ

Табели учёта
посещаемости детей,
мониторинг
посещаемости
воспитанниками
МБДОУ

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги: "Присмотр и уход"
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица в возрасте до 8 лет.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

5" 8

1 1
«8 Я

I
* 1

00000000000
683Р0907П7

85 ООН 00400
009008100

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

а
9

1
3о

физические
лица за
исключением

категорий

1

5
0

3

1
1
о

Наименование показателя качества муниципальной

услуги

001. Выполнение физиологических и
денежных норм питания (средний показатель
за отчётный период)

X
и

и
ц

я 
и

зм
е

8

И

%

Значение

показателя
качества

муниципальной

услуги,

утверждённое в

муниципальном

задании на
отчетный период

100

значение за
ОТЧЕТНЫЙ

период

Характеристика причин

отклонении от запланированных

значений

Источник информации о

фактическом значении
показателя

Мониторинг соблюдения
натуральных и денежных

норм питания, ведомость

анализа соблюдения норм
питания (расходов

продуктов) воспитанников
МЬДОУ



00000000000

683Р0907П7
85001200400
00900710010
1

00000000000
683Р0907117
85000500400
00900610010
1

дети-сироты
и дети,
оставшиеся
без попечения
родителей

дети-
инвалиды

001. Выполнение физиологических и
денежных норм питания (средний показатель

за отчётный период)

001. Выполнение физиологических и
денежных норм питания (средний показатель

за отчётный период)

%

о/о

100

100

Мониторинг соблюдения

натуральных и денежных
норм питания, ведомость
анализа соблюдения норм
питания (расходов
продуктов) воспитанников

МБДОУ

Мониторинг соблюдения
натуральных и денежных
норм питания, ведомость
анализа соблюдения норм
питания (расходов
продуктов) воспитанников

МБДОУ

3 2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги;

а
1 |
к с

«8 "

1 *
* 0

2 ^
1 1

000000000
00683Р090

711785001
100400009
008100

000000000
00683Р090
711785001
200400009
007100101

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

я
9

V

3
физические
лица за
исключением
льготных
категорий

дети-сироты
и дети,
оставшиеся
без попечения
родителей

<ч

и
а

«а

я

&а

Наименование показателя качества муниципальной

услуги

Ю 1 . Число человекодней пребывания ( за
истекший период отчётного года с
нарастающим итогом)

002. Число детей ( среднее количество за
истекший период)

001. Число человекодней пребывания ( за
истекший период отчетного года с
нарастающим итогом)

002. Число детей ( среднее количество за
истекший период)

к
в

8

Я

I

ед.

чел.

ед.

чел.

показателя

качества
муниципальной

услуги.
утвержденное в
муниципальном

задании на

7573

189

40

1

Фактическое

значение за
отчетный

период

Характеристика причин
отклонения от запланированных

значений

Источник информации о
фактическом значении

показатели

Табели учёта
посещаемости детей,
мониторинг
посещаемости
воспитанниками

МБДОУ

Табели учёта
посещаемости детей,
мониторинг
укомплектованности

МБДОУ

Табели учёта
посещаемости детей,
мониторинг
посещаемости
воспитанниками
МБДОУ

Табели учёта
посещаемости детей,

мониторинг
укомплектованности

МБДОУ

000000000
00683 Р090
711785000
500400009
006100101

дети-
инвалиды

001. Число человекодней пребывания (за
истекший период отчётного года с
нарастающим итогом)

002. Число детей ( среднее количество за
истекший период)

ед.

чел.

0

0

Табели учета
посещаемости детей,
мониторинг
посещаемости
воспитанниками
МБДОУ

Табели учёта
посещаемости детей,

мониторинг
укомплектованности
МБДОУ

Главный бухгалтер

Заведующий
(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

20

6.1 Сроки предоставления отчётов об исполнении муниципального задания.
Отчёт об исполнении муниципального задания за квартал по утверждённой форме предоставляется ежеквартально в срок до 15 числа месяца следующего
за отчётным периодом и по итогам текущего финансового года до 15 января следующего финансового года. Отчёты о выполнении муниципальных
заданий в течение 5 рабочих дней размещаются в установленном порядке на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (\у\у\у.Ъи8.§оу.ги) (далее - официальный сайт), а также
размещаются на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» органов, осуществляющих функции и полномочия
учредителя, главных распорядителей средств городского бюджета и на официальных сайтах муниципальных учреждений.

6.2 Иные требования к отчётности об исполнении муниципального задания.
Отчёт об исполнении муниципального задания формируется в соответствии с утверждённой формой. Исключение или дополнение строк, граф не
допускается.

Отчёт подписывается руководителем и главным бухгалтером учреждения, заверяется печатью учреждения.
Образовательное учреждение обязано своевременно информировать управление дошкольного образования об изменении условий оказания
муниципальной услуги, которые могут повлиять на объёмы муниципального задания.



7. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.
Образовательное учреждение в рамках вьшолнения Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений,
постановка на учёт и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования (детские сады)» ежегодно до 1 апреля текущего года предоставляет в управление дошкольного образования информацию о
количестве свободных мест в группах, в соответствии с каждой возрастной категорией детей в очередном учебном году (приложении №13 к
Административному регламенту), на основании которой составляется план комплектования на очередной учебный год.
В целях обеспечения вьшолнения муниципального задания в части укомплектованности детьми образовательное учреждение ежемесячно предоставляет в
управление дошкольного образования информацию о движении контингента детей по установленной форме.


